
Objektivi specifik 1.1 Indikatori i rezultatit Aktiviteti Afati i 
zbatimit Kostoja totale Drejtoria 

përgjegjëse Gjendja aktuale Të arriturat

Mbajtja e trajnimeve efektive 
për krijimin e bizneseve të reja

1.1.1 Organizimi i trajnimeve tre herë brenda vitit për të interesuarit për 
krijimin e bizneseve të reja 2023-2025 15,000 € DPZHE Ka përfunduar Trajnime të mbajtura me AZHR Qendër, 

ReLOaD, KLGI

Ofrimi i udhëzusëve për 
aplikim të granteve

1.1.2 Organizimi i takimeve informuese dhe udhëzuese katër herë brenda 
vitit, për të interesuarit për fitimin e granteve (në aplikim dhe procedurat 
përcjellëse )

2023-2025 3,000 € DPZHE Ka përfunduar Kemi dhënë udhëzime për të interesuarit për 
thirrjet e GIZ, AZHR dhe MZHR.

Funksionalizimi i inkubatorit 
të biznesit 1.1.3 Themelimi i Inkubatorit të Biznesit 2023-2025 50,000 € DPZHE Nuk ka filluar N/A

Numri i bizneseve të hapura 
dhe rritja e numrit të vendeve 

të punës

1.1.4 Promovimi i bizneseve të reja të krijuara brenda vitit, nëpërmjet 
organizimit të panaireve dhe organizimit të degustimit të produkteve të tyre 2023-2025 5,000 € DPZHE Ka përfunduar Panairi i organizuar nga Aleanca e Bizneseve 

Shqipëtare dhe paniairi Ditët e Diasporës

Objektivi specifik 1.2

1.2.1  Përkrahje financiare për ngritjen e pemishteve drufrutore dhe të imëta 2023-2025 300,000 € DBPZHR Ka përfunduar 10 përfitues janë mbështetur me nga 1100 € 

1.2.2  Përkrahje financiare në perim kulturë 2023-2025 600,000 € DBPZHR Ka përfunduar 15 përfitues janë mbështetur me nga 700 €

1.2.3 Përkrahje financiare për kultivimin e kulturave lavërtare 2023-2025 100,000 € DBPZHR Ka përfunduar
Subvencionim i fermerëve me 5 lloje të 

makinerisë të nevojshme për kultivimin e 
kulturave lavërtare

1.2.4 Përkrahje financiare në kultivimin e bimëve, çajrave mjekuese, 
kërpudhave 2023-2025 80,000 € DBPZHR Nuk ka filluar N/A

Funksionalizimi i fondit të 
ZHEL-it për mbështetje të 

bizneseve mikro dhe start up-
ve

1.2.5  Krijimi i Fondit të ZHEL-it për mbështetje të bizneseve mikro dhe 
Start Up-ve 2023-2025 1,020,000 € DPZHE Ka përfunduar

Janë mbështetur 114 përfitues me 251 pajisje,
85 gra dhe 29 burra. 61 përfitues janë Start-Up
dhe 53 përfitues janë biznese ekzistuese. Vlera
totale e projektit që është realizuar është
264,240 euro. Vlera totale që kanë përfituar
gratë është 172,470 euro dhe burra 91,770 euro.

1.2.6  Përkrahje financiare fermerëve për ndërtimin e fermave me 15 krerë 
lopë qumështore 2023-2025 600,000 € DBPZHR Në realizim e sipër 162 fermerë do të mbështeten me nga 1 

mëshqerrë barrëse
1.2.7  Përkrahje financiare fermerëve për ndërtimin e fermave për gjedhe të 
imëta dhe shpezëve 2023-2025 240,000 € DBPZHR Në realizim e sipër MBPZHR-ja ofron grante, përmes të cilave 

bëhet ndërtimi i fermave. 

1.2.8  Përkrahje financiare në bletari 2023-2025 60,000 € DBPZHR Ka përfunduar 15 fermerë janë mbështetur me Duplikator 
Elektrik 120L

1.2.9  Përkrahja e fermerëve në ndërrimin e mjeteve të vjetërsuara të punës, 
sidomos mekanizmave bujqësorë dhe në përpunim të prodhimeve bujqësore 2023-2025 220,000 € DBPZHR Ka përfunduar 143 përfitues janë mbështetur me lloje të 

ndryshme të mekanizmit

1.2.10 Ndërtimi i sistemit të ujitjes së tokave bujqësore në luginën e lumit 
Llap 2023-2025 600,000 € DBPZHR Në realizim e sipër Ka përfunduar hartimi i projektit.

1.2.11 Ndalimi i tjetërsimit të tokës cilësore bujqësore nga zhvillimet sipas 
dispozitave ligjore 2023-2025 5,000 € DBPZHR Ka përfunduar

1.2.12 Ndalimi i ndotjes së tokës bujqësore nga ndotësit e ndryshëm sipas 
dispozitave ligjore 2023-2025 5,000 € DBPZHR Ka përfunduar

1.2.13 Përkrahja e fermerëve dhe bujqve me trajnime 2023-2025 12,000 € DBPZHR Ka përfunduar Rreth 4 trajnime të mbajtura nga MBPZHR
Numri i panaireve të 

organizuara 1.2.14 Organizimi i panaireve me qëllim të promovimit të prodhimeve lokale 2023-2025 15,000 € DPZHE Ka përfunduar Është mbajtur panairi me prodhime vendore 
gjatë Ditëve të Diasporës

Objektivi specifik 1.3

Nxitja e investimeve të 
huaja direkte dhe tërheqja 

e së paku 6 milion € 
investime të huaja direkte

Numri i konferencave të 
organizuara

1.3.3 Organizimi i së paku tri konferencave ku ftohen investitorët potencialë 
dhe krijohen lidhjet për nxitje të investimeve të mundshme në komunë 2025 8,000 € DPZHE Në realizim e sipër

Përmes Aleancës së Bizneseve Shqipëtare janë 
organizuar takime, ku jane diskutuar tema me 

diasporën për mundësinë e investimeve

Objektivi specifik 1.4

Ngritja e parkut industrial Numri i bizneseve të 
vendosura në parkun industrial 1.4.2 Funksionalizmi i parkut industrial dhe vendosja e bizneseve 2025 125,000 € DPZHE Në realizim e sipër MINT është duke zhvilluar procedurat e 

prokutimit
Objektivi specifik 1.5

1.5.2 Mbështetja e vazhdueshme e bizneseve prodhuese me fokus bizneset 
prodhuese eksportuese 2023-2025 30,000 € DPZHE Nuk ka filluar N/A

1.5.3 Përkrahje e vazhdueshme institucionale në sigurimin e metodave dhe 
teknikave për eksport të prodhimeve bujqësore 2023-2025 15,000 € DBPZHR Ka përfunduar Mbështetja me 70% me makineri për punimin 

dhe finalizim e produktit bujqësor.

Objektivi specifik 2.1
2.1.3 Ndërtimi i shkollës në fshatin Lluga 2024-2025 1,100,000 € DKA Ka përfunduar Ndërtimi i shkollës është në përfundim e sipër

2.1.4 Ndërtimi i shkollës së mesme 2024-2025 1,900,000 € DKA Në realizim e sipër Janë duke vazhduar punimet e vrazhda për 
ndëtimin e shkollës së mesme "Isa Boletini"

2.1.6  Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën “Shaban Shala” 2025 360,000 € DKA Në realizim e sipër Ka filluar ndërtimi i sallës së edukatës fizike në 
këtë shkollë

2.1.8  Ndërtimi i çerdhes në fshatin Lluzhan 2023-2025 50,000 € DKA Ka përfunduar Krijimi i hapësirës për fëmijët e fshatit Lluzhan 
dhe me rrethinë dhe mundësia për socializim.

2.1.9  Ndërtimi i çerdhes në fshatin Kërpimeh 2023-2025 150,000 € DKA Ka përfunduar
Krijimi i hapësirës për fëmijët e fshatit 

Kërpimeh dhe me rrethinë dhe mundësia për 
socializim.

Objektivi specifik 2.2
 Numri i objekteve shkollore 

të renovuara 2.2.1 Renovim i objekteve shkollore 2023-2025 900,000 € DKA Ka përfunduar Kanë përfunduar renovimet e parapara

  Numri i fushave sportive të 
renovuara 2.2.2 Renovim i fushave sportive 2023-2025 150,000 € DKA Ka përfunduar Kanë përfunduar renovimet e parapara

Raportet e pranimit të inventarit 2.2.3 Furnizim me inventarë në shkolla 2023-2025 300,000 € DKA Ka përfunduar Është bërë furnizimi i të gjitha shkollave të 
parapara me inventarë të nevojshëm

Objektivi specifik 2.3

Objektivi specifik 2.4
     Funksionalizimi i ofrimit të 

shujtave për klasat 1-5 2.4.1 Ofrimi i shujtave për nxënësit e klasave 1-5 2023-2025 721,000 € DKA Ka përfunduar Shujta çdo ditë për nxënësit e klasave 1-5

Objektivi specifik 2.7
Përmirësimi i cilësisë në 

menaxhim dhe 
mësimdhënie nëpërmjet 

vlerësimit sipas 
metodologjisë 360°, ku 

nxënësit vlerësojnë 
mësimdhënësit, 
mësimdhënësit 

menaxhmentin e shkollës, 
menaxhmenti i shkollës 

mësimdhënësit

Lista e partneriteteve mes 
shkollave profesionale dhe 

bizneseve

2.7.4 Zhvillimi i partneritetit mes shkollave profesionale dhe bizneseve, në 
mënyrë që burimet njerëzore të aftësohen krahas kërkesës së bizneseve. Të 
praktikohet çdo vit

2023-2025 12,000 € DKA Ka përfunduar Është duke u impelemtuar

Objektivi specifik 2.8

Ndërtimi i qendrës 
rezidenciale (administrata 

e shëndetësisë)

Administrata shëndetësore e 
funksionalizuar 2.8.3 Ndërtimi i objektit 2024-2025 500,000 € DSHMS Ka përfunduar

Në bashkëpunim me Shoqatën Jetimat e 
Ballkanit dhe participm Komuna e Podujevës 
është përfunduar ndërtimi, tani më është në 

fazën e invertarizimit 
Objektivi specifik 2.9

   Urgjenca e Qytetit e ndërtuar 2.9.1 Ndërtimi i Urgjencës së Qytetit 2023-2025 1,700,000 € DSHMS Ka përfunduar Është funksionalizuar objekti i urgjencës, i cili 
është në shërbim të qytetarëve

Numri i objekteve 
shëndetësore të renovuara 2.9.2  Renovim i objekteve shëndetësore 2023-2025 422,255 € DSHMS Ka përfunduar

Renovimi i hapësirave në katin e parë në 
objektin e QKMF (krijimi i hapësirave të reja 

për infuzione) vlera e projetit 14,444.00€
Objektivi specifik 2.10

       Numri i autoambulancave 
të blera 2.10.1 Blerja e autoambulancave 2023-2025 250,000 € DSHMS Ka përfunduar Furnizim me Autoambulancë donacion nga 

Ministria e Shëndetesisë

Objektivi specifik 2.11

Ndërtimi dhe renovimi i 
objekteve shëndetësore 

dhe oborreve të tyre

Përmirësimi i 
infrastrukturës 

shëndetësore në QKMF, 
AMF dhe AM 

Raportet mbi furnizimin e 
pajisjeve mjekësore 2.10.2  Furnizim me pajisje mjekësore 2023-2025 939,981 € DSHMS Ka përfunduar Në vlerë rreth 53,886.60 euro është bërë 

furnizimi me pajisje mjekësore

Përmirësimi i kushteve të 
nxënësve      Funksionalizimi i 

transportit për nxënësit e 
2.4.2  Organizimi i transportit për nxënësit e vendbanimeve të thella malore 
që udhëtojnë mbi 4km në një drejtim nga shtëpia në shkollë 2023-2025 300,000 € DKA Ka përfunduar Është duke u organizuar transport për të gjithë 

nxënësit e vendbanimeve të thella malore

Investim në kabinete dhe 
teknologji bashkëkohore 

në shkolla

Funksionalizimi i kabineteve 
dhe laboratorëve të kimisë, 

fizikës, biologjisë, informatikës

2.3.2  Krijimi i kabineteve dhe laboratorëve të kimisë, fizikës, biologjisë, 
informatikës dhe pajisja e tyre me mjete didaktike 2023-2025 650,000 € DKA Ka përfunduar Është bërë furnizimi i të gjitha shkollave të 

parapara

Ndërtimi i objekteve 
shkollore dhe sallave 

sportive deri në fund të 
periudhës strategjike

Numri i çerdheve të ndërtuara

Përmirësim i 
infrastrukturës fizike në 
shkolla, deri në fund të 

periudhës strategjike

Zhvillimi i eksportit të 
produkteve vendore

Numri i bizneseve të 
përkrahura

Qëllimi strategjik #2: Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i shërbimeve arsimore, shëndetësore dhe mirëqenies sociale

Numri i shkollave të ndërtuara

                    RAPORT MBI MBIKQYRJEN E ZBATIMIT TË STRATEGJISË SË ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL PËR KOMUNËN E PODUJEVËS 2023 -2025                           
(PËR PERIUDHËN JANAR-DHJETOR 2025)

Qëllimi strategjik #1: Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i ambientit të të bërit biznes dhe aktiviteteve bujqësore

Mbështetja e krijimit të së 
paku 15 bizneseve të 

qëndrueshme në vit (duke 
përfshirë gratë dhe të 

rinjtë)

Subvencionimi i 
ndërmarrjeve mikro, të 
vogla dhe të mesme që 

merren me bujqësi, 
(drithëra, pemëtari dhe 

perimtari, blegtori, 
bletari, bimë mjekësore, 
çajrave dhe kërpudhave)

Numri i ndërrmarrjeve të 
përkrahura dhe monitorurara

Rritja e produktivitetit në 
ndërmarrjet e përkrahura

Harta Zonale, faqe 30, parasheh ndalimet në 
shfrytezimin e tokës bujqësore



     Numri i familjeve në 
nevojë të përkrahura 

financiarisht
2.11.1  Ndihmë financiare për familjet në nevojë (1,200) 2023-2025 350,000 € DSHMS Ka përfunduar

Me mjete financiare në vitin 2025 janë ndihmuar 
991 familje me vlerë 172,950.00€ si dhe tri OJQ 
në vlerë 20,000.00€, kurse me pako ushqimore, 
higjenike dhe 5000kg miel në bashkëpunim me 
OJQ të ndryshme janë ndihmuar 1632 familje

Numri i familjeve (rasteve 
sociale) që u janë përmirësuar 

kushtet e banimit

2.11.2  Përmirësimi i kushteve të banimit së paku për 250 familje të 
identifikuara si raste sociale 2023-2025 130,000 € DSHMS Ka përfunduar

Në bashkëpunim me Shoqatën Jetimat e 
Ballkanit dhe participim Komuna e Podujevës 
ka bërë ndërtimin e 3 shtëpive për familjet në 
nevojë si dhe janë ndërtuar edhe 7 shtëpi nga 

donatorët e ndryshëm nga lista e pritjes. 
Kontrata për shfrytëzimin e banimit u janë 

vazhduar 22 familjeve në lagjen Shqipëtarët për 
Shqipëtarë, dhe 112 familje janë duke vazhduar 

banimin në lagjën e Dëshmorve.  Komuna ka 
nënshkruar memorandum bashkpunimi me 
MMPH për projektin Banimi Adekuat ku 

planifikohet të ndërtohen 10 shtëpi për familjet 
raste sociale, të renovohen 40 shtëpi dhe të 

ndërtohet një bllok banesorë në lagjën e 
dëshmorve për familjet në nevojë.  Poashtu, 

kemi marrëveshje bashkëpunimi për ndërtimin e 
Banimit të Përballueshë ku do të ndërohen 133 
njësi banimi për qiftet e reja dhe rastet sociale 

Objektivi specifik 3.1

3.1.3 Asfaltimi i disa rrugëve dhe rrugicave nëpër lagjet e ndryshme të qytetit 
dhe zgjerimi i tyre 2023-2025 1,208,955 € DPUMM Ka përfunduar

Rinkonstruimi dhe asfaltimi i rrugëve në qytet: Bahri 
Fazliu, Agron Rrahmani, Ali Ajeti, 19 Qershori  dhe 

Bedri Bajrami me gjatësi L=1,777m si ndërtimi i 
urës mbi lumin Llap rruga lidhëse me rrugën 

nacionale N25 (25/26/27) 1,777.00 Km
(rrugët) 40.00m(ura)

3.1.4 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Llapashticë 2023-2025 110,000 € DPUMM Ka përfunduar Llapashticë-Popovë 7,527.668 Km
3.1.5 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Gllamnik 2023-2025 110,000 € DPUMM Ka përfunduar Gllamnik, Siboc, Lupç i Poshtë, Sallabajë 1,835 Km

3.1.9 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Majac 2023-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Buricë, Majac, Popovë, Konushec, Lluga, 
Godishnjak 1,822.00 Km

3.1.10 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lluzhan 2023-2025 80,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

3.1.11 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Godishnjak 2023-2025 50,000 € DPUMM Ka përfunduar Buricë, Majac, Popovë, Konushec, Lluga, 
Godishnjak 1,822.00 Km

3.1.12 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bellopojë 2023-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Halabak, Bellopojë, Gërdoc, Tërrnavë 1,271Km
3.1.14 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Tërnavë 2023-2025 80,000 € DPUMM Ka përfunduar Halabak, Bellopojë, Gërdoc, Tërrnavë 1,271Km
3.1.15 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Gërdoc 2023-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Halabak, Bellopojë, Gërdoc, Tërrnavë 1,271Km
3.1.16 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Batllavë 2023-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Herticë, Batllavë, Lladovc, Dyz 1,777 Km
3.1.17 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Kaçybeg 2023-2025 40,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

3.1.18 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Orllan me rrethinë 2023-2025 320,000 € DPUMM Ka përfunduar
Orllan me rrethinë 944 m                                             
Orllan-Rakinic dhe rruga Robiku ne Orllan 4,817.76 

Km
3.1.19 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shajkoc 2023-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Shajkoc, Sfeqël, Surkish, Dumosh 1,464.70 Km
3.1.21 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Balloc 2023-2025 50,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

3.1.25 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Zakut 2023-2025 50,000 € DPUMM Ka përfunduar Metehi, Revuq, Zakut, Kërpimeh, Pakashticë, 
Dobratinë 2,775 Km

3.1.26 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Pakashticë 2023-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Metehi, Revuq, Zakut, Kërpimeh, Pakashticë, 
Dobratinë 2,775 Km

3.1.27 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bradash 2023-2025 70,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

3.1.28 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bajçinë 2023-2025 65,000 € DPUMM Ka përfunduar

Ndërtimi i rrugëve në fshatrat: Bajqinë, 
Dobërdol, Pakashticë, Metehi, Dumnicë, 
Bellpojë, Brainë, Tërrnavë, Llapashticë, 
Gllamnik, Sfeqël, Dumosh dhe rrethinë-
Podujevë( 25/26/27) PJESA E DYTE

Numri i rrugëve të riparuara 
(si dhe gjatësia në km) 3.1.30 Riparimi i rrugëve të asfaltuara 2023-2025 700,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

Riasfaltimi dhe rikonstruimi me infrastruktur 
përcjellëse i rrugës 28 Nëntori me gjatësi 

L=1,600m (25/26/27)

3.1.31 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobërdol 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar

Ndërtimi i rrugëve në fshatrat: Bajqinë, 
Dobërdol, Pakashticë, Metehi, Dumnicë, 
Bellpojë, Brainë, Tërrnavë, Llapashticë, 
Gllamnik, Sfeqël, Dumosh dhe rrethinë-
Podujevë( 25/26/27) PJESA E DYTE

3.1.32 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobratin 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Metehi, Revuq, Zakut, Kërpimeh, Pakashticë, 
Dobratinë 2,775 Km

3.1.33 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dumosh 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Shajkoc, Sfeqël, Surkish, Dumosh 1,464.70 Km
3.1.34 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dyz 2024-2025 65,000 € DPUMM Ka përfunduar Herticë, Batllavë, Lladovc, Dyz 1,777 Km
3.1.35 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Herticë 2024-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Herticë, Batllavë, Lladovc, Dyz 1,777 Km
3.1.36 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Katunishtë 2024-2025 70,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

3.1.37 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Konushec 2024-2025 65,000 € DPUMM Ka përfunduar Buricë, Majac, Popovë, Konushec, Lluga, 
Godishnjak 1,822.00 Km

3.1.38 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Letanc 2024-2025 50,000 € DPUMM Ka përfunduar Riasfaltimi dhe rikonstruimi me infrastruktur 
përcjellëse i rrugës Podujevë-Letanc L=2000m

3.1.39 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Livadicë 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Shtedim, Livadicë - Miroc 1,005.50 Km
3.1.40 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Llaushë 2024-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Dumnicë, Llaushë 1,322 Km

3.1.41 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lluga 2024-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Buricë, Majac, Popovë, Konushec, Lluga, 
Godishnjak 1,822.00 Km

3.1.42 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Metehi 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Metehi, Revuq, Zakut, Kërpimeh, Pakashticë, 
Dobratinë 2,775 Km

3.1.43 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shtedim 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Shtedim, Livadicë, Miroc 1,005.50 Km
3.1.44 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Penuhë 2024-2025 65,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A
3.1.45 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Peran 2024-2025 60,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A
3.1.46 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Pollatë 2024-2025 40,000 € DPUMM Ka përfunduar Pollatë, Dvorishtë, Zhiti, Tërrnavicë 1,198.00 Km
3.1.47 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Popovë 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Llapashticë-Popovë 7,527.668 Km
3.1.48 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Repë 2024-2025 70,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

3.1.49 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Revuq 2024-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Metehi, Revuq, Zakut, Kërpimeh, Pakashticë, 
Dobratinë 2,775 Km

3.1.50 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sallabajë 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Gllamnik, Siboc, Lupç i Poshtë, Sallabajë 1,835 Km
3.1.51 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sfeçël 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Shajkoc, Sfeqël, Surkish, Dumosh 1,464.70 Km
3.1.52 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Surdull 2024-2025 80,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A
3.1.53 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Surkish 2024-2025 60,000 € DPUMM Ka përfunduar Shajkoc, Sfeqël, Surkish, Dumosh 1,464.70 Km
3.1.54 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Zhiti 2024-2025 70,000 € DPUMM Ka përfunduar Pollatë, Dvorishtë, Zhiti, Tërrnavicë 1,198.00 Km
3.1.55 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sllatinë 2024-2025 75,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A
3.1.56 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Murgull 2024-2025 75,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A
3.1.57 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Reçicë 2024-2025 70,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

Objektivi specifik 3.2
Gjatësia e trotuareve të 

shtruara 3.2.1 Ndërtimi i trotuareve në qytet dhe fshatra 2024-2025 1,600,000 € DSHPMSH Ka përfunduar Jann ndërtuar 3700 m'në Sfeqël, Shajkocë, 
Sfeqël-Dumosh dhe Llaushë

Gjatësia e shtigjeve të 
biçikleta të ndërtuara 3.2.2 Ndërtimi i shtigjeve të biçikletave 2024-2025 700,000 € DSHPMSH Ka përfunduar Janë realizuar 3240m'

Objektivi specifik 3.3
Gjatësia e rrugëve të ndërtuara 

me kubëza betoni 3.3.1  Ndërtimi i rrugëve me kubëza betoni 2024-2025 530,000 € DSHPMSH Ka përfunduar  Ndërtimi i rrugëve L=1,907m' si dhe 5,721m²

Numri i ndërtuar i kalesave të 
vogla në trotuare 3.3.2  Ndërtimi i kalesave të vogla në trotuare 2024-2025 150,000 € DSHPMSH Ka përfunduar Janë ndërtuar 5 ura

Numri i ndërtuar i urave të 
vogla për këmbësorë 3.3.3  Ndërtimi i urave të vogla për këmbësorë 2024-2025 150,000 € DSHPMSH Nuk ka filluar N/A

Objektivi specifik 3.4
Numri i ndërtuar i urave me 

kalesa 3.4.1  Ndërtimi i urave me kalesa 2024-2025 350,000 € DSHPMSH Ka përfunduar Janë ndërtuar 2 ura, një në Pakashticë dhe një në 
Lupq 

Numri i ndërtuar i mureve 
mbrojtëse 3.4.2  Ndërtimi i mureve mbrojtëse 2024-2025 165,000 € DSHPMSH Ka përfunduar 146 metra ne Pakashticë 

Ndërtimi i trotuareve dhe 
shtigjeve të biçikletave me 
infrastrukturë përcjellëse

Ndërtimi i rrugëve me 
kubëza betoni, i kalesave 
të vogla në trotuare dhe i 

urave të vogla për 
këmbësorë 

Përkrahja e personave të 
moshuar dhe familjeve në 

nevojë

Qëllimi strategjik #3:   Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i urbanizmit dhe infrastrukturës teknike

Ndërtimi, zgjerimi dhe 
asfaltimi i rrugëve dhe 

infrastrukturës përcjellëse 
dhe mirëmbajtja e rrugëve 

të vjetra në periudhën 
strategjike

     Numri i rrugëve të 
asfaltuara (si dhe gjatësia në 

km)

   Numri i rrugëve të asfaltuara 
(si dhe gjatësia në km)



Gjatësia e rrugëve të 
meremetuara me zhavorr 3.4.3  Meremetimi i rrugëve me zhavorr 2024-2025 750,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

 1.METERGOC: Lagja Bilalli L=1500m       
 2.ORLLAN-BLLATË  L=4200m       
 3.BATLLAVË Lagja Zhare L=600m'       
 4.MAJAC  Lagja Zhegrova L=2100m       
 5.HERTICË LAGJJA BILALLI L=2000 M'       
 6.GODISHNJAKË-SALLABAJË L=1000 M'  
7.GLLAMNIK-SIBOC  L=440 M'     
FURNIZIMI DHE SHPËRNDARJA E 
ZHAVORIT PËR RASTE EMERGJENTE  
3363 kubik, FURNIZIMI DHE MONTIMI I 
GYPAVE ,1.Brainë 813m, 2.Pakashticë 2426m, 
3.Dobërdol 954m, 4.Gllamnik 652. Surkish, L. 
Batinca: L=1740m.Dyz-Halabak: L=1550m. 
Revuq, L. Merovci: L=1000m. Brec, te Sharra: 
L=370m. Revuq, L. Zejnullahu: L=350m. 

Objektivi specifik 3.5

Vendosja e shenjëzimeve 
horizontale dhe vertikale

Numri i shenjëzimeve 
horizontale dhe vertikale të 

vendosura
3.5.2 Vendosja e shenjëzimeve horizontale dhe vertikale 2024-2025 390,000 € DSHPMSH Në realizim e sipër

Janë punuar 2755 vijë e bardhë, vija të 
vendkalimit 374.4m², vija e kuqe në vendkalim 

150m², 7 pengesa, 23 shtylla vertikale
Objektivi specifik 3.6

Ndërtimi i unazës së qytetit Unaza e qytetit e ndërtuar 3.6.3 Procedurat e realizimit 2024-2025 2,800,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

Objektivi specifik 3.7

Ndërtimi i stacionit të 
autobusëve

Stacioni i autobusëve i 
ndërtuar dhe funksionalizuar 3.7.3 Funksionalizimi dhe kompletimi i infrastrukturës përcjellëse 2024-2025 150,000 € DPZHE Ka përfunduar

Pas kompletimit të infrastrukturës përcjellëse, 
është funksionalizuar stacioni i ri i autobusëve, i 

cili ka filluar punën.
Objektivi specifik 3.8

3.8.2 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në qytet 2023-2025 250,000 € DSHPMSH Në realizim e sipër
3.8.3 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatra 2023-2025 850,000 € DSHPMSH Në realizim e sipër

3.8.4 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në qytet 2023-2025 500,000 € DSHPMSH Ka përfunduar LOT I -600m Ø1000  kolektori dhe Lot III janë 
punuar 3541m kanalizim fekal

3.8.5 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në fshatra 2023-2025 1,200,000 € DSHPMSH Ka përfunduar LOT I -600m Ø1000  kolektori dhe Lot III janë 
punuar 2541m kanalizim fekal

Gjatësia e rrjetit të rehabilituar 
të kanalizimit 3.8.6 Rehabilitimi i rrjetit të kanalizimit në qytet dhe fshatra 2023-2025 350,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

Janë pastruar 85 puseta, është intervenur në 
2310 metra debllokim, ndërrim i gypave 154m, 

35 kapak të pusetave, 3 puseta të ndërtuara
Objektivi specifik 3.9
Zgjerimi i rrjetit të 

ndriçimit publik në qytet 
dhe fshatra

Gjatësia e rrjetit të zgjeruar të 
trupave ndriçues 3.9.3 Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik 2023-2025 300,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

Janë ndërruar 2210 trupa ndriçues të dëmtuar, 
është bërë intervenimi në kutinë shpërndarëse 69 

raste, është bërë montimi i 1860m kabëll
Objektivi specifik 3.10

3.10.3 Rritja e mbulueshmërisë me shërbime për mbeturina rreth 90%, deri 
në fund të vitit 2025 2023-2025 400,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

3.10.5 Ndarja e mbeturinave në burim 2023-2025 60,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

3.10.6 Kompostim individual 2023-2025 9,000 € DSHPMSH Ka përfunduar
Objektivi specifik 3.12

3.12.2 Punët ndërtimore 2024-2025 2,900,000 € DPZHE Në realizim e sipër Procedurat e prokurimit janë duke u zhvilluar 
nga MINT

3.12.3 Funksionalizimi i parkingut 2025 90,000 € DPZHE Nuk ka filluar N/A

Objektivi specifik 4.1

4.1.1 Investim në infrastrukturë të turizmit 2023-2025 600,000 € DPZHE Ka përfunduar
Rregullimi i hapësirave (ish koperativat 

bujqësore) në fshatin Dumnicë e Poshtme, 
Kërpimeh, Bajqinë, Llapashticë dhe Sfeqël

Palestra e qytetit e ndërtuar 4.1.3 Ndërtimi i palestrës së qytetit 2024-2025 3,000,000 € DKRS Nuk ka filluar N/A
Objektivi specifik 4.2

   Rritja e hapësirave të parqeve 4.2.1 Ndërtimi dhe rritja e hapësirave të parqeve 2023-2025 804,543.00 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

     Rritja e hapësirave të reja 
të gjelbra 4.2.2 Ndërtimi i hapësirave të reja të gjelbra 2023-2025 600,000 € DPUMM Nuk ka filluar N/A

Numri i shtuar kopshteve të 
hapura të lodrave për fëmijë 4.2.3 Ndërtimi i kopshteve të hapura të lodrave për fëmijë 2023-2025 500,000 € DPUMM / 

DSHPMSH Nuk ka filluar N/A

Objektivi specifik 4.3

4.3.2 Promovimi i turizmit 2023-2025 10,000 € DPZHE Në realizim e sipër Inventarizaimi i objekteve të trashëgimisë 
kulturore të komunës

4.3.3 Promovimi i trashëgimisë kulturore 2023-2025 10,000 € DKRS Ka përfunduar

Promovimi i trashëgimisë kulturore përmes 
ekspozitës me veshje të trashëgimisë kulturore 
në Galerinë e Arteve në Podujevë dhe Cicironi 

digjital për promovimin e Objekteve dhe 
Shtatoreve të trashëgimis kulturore

4.3.4 Plani zhvillimore për zonën e Liqenit të Batllavës 2023-2025 30,000 € DPZHE Në realizim e sipër Plani Zhvillimor Komunal

Objektivi specifik 4.4
 Numri i monumente kulturore 

të ndërtuara 4.4.1 Monumente kulturore 2023-2025 60,000 € DKRS Ka përfunduar Shtatorja e Heroit Afrim Zhitia

     Numri i objekteve të 
trashëgimisë kulturore të 

renovuara
4.4.2 Renovimi i objekteve të trashëgimisë kulturore 2023-2025 230,000 € DKRS Ka përfunduar Renovimi i objekteve të trashëgimisë kulturore 

(renovimi i objektit të teatrit të qytetit)

Objektivi specifik 4.5
Muzeu i qytetit i ndërtuar 4.5.1 Ndërtimi i muzeut të qytetit 2024-2025 150,000 € DKRS Nuk ka filluar N/A

Shtëpia e kulturës e ndërtuar 4.5.2 Ndërtimi i shtëpisë së kulturës 2024-2025 1,100,000 € DKRS Në realizim e sipër Punimet janë duke vazhduar (ndërtimi është në 
fazën finale)

Biblioteka e pasuruar për 
10,000 tituj 4.5.4 Pasurimi i bibliotekës së qytetit me 10,000 tituj librash 2023-2025 50,000 € DKRS Ka përfunduar 336 tituj në 2284 kopje

Objektivi specifik 4.6
     Numri i drunjtëve të 

mbjellur 4.6.1 Mbjellja e drunjëve 2023-2025 600,000 € DPBZHR Nuk ka filluar

Hapësirat e zhveshura të 
ripyllëzuara 4.6.2  Ripyllëzimi i hapësirave të zhveshura 2023-2025 45,000 € DPBZHR Nuk ka filluar

Objektivi specifik 4.7

     Sipërfaqet e gjelbëruara të 
mirëmbajtura 4.7.1 Mirëmbajtja e vazhdueshme e sipërfaqeve të gjelbëruara 2023-2025 150,000 € DPUMM/ 

DSHPMSH Në realizim e sipër
Marrëveshje me Ndërrmarrjen Publike Lokale 

"Eko Llapi" për mirëmbjtjen e hapësirave 
gjelbëruese.

    Zvogëlimi i prerjes ilegale 
të pyjeve 4.7.2  Parandalimi i prerjes ilegale të pyjeve 2023-2025 16,000 € DPBZHR Në realizim e sipër

Sektori i Pylltarisë nga muaji janar 2024, përmes 
Memorandumit të bashkëpunimit me MBPZHR, 
MAPL dhe Komunës së Podujevës, janë bartur 
në kompentenca të Agjensionit Pyjor të Kosovës

Shtabi i emergjencës i krijuar 4.7.3 Krijimi i shtabit të emergjencës në rast të paraqitjes së zjarreve në pyje 2023-2025 2,000 € DSHPMSH Ka përfunduar Me vendim të kryetarit 12 antarë  te drejtorive 
përkatse

Objektivi specifik 4.8
4.8.1 Zgjerimi dhe rregullimi i shtretërve të lumenjve 2023-2025 620,000 € DSHPMSH Ka përfunduar Lagjja Babatinca 3700m

4.8.2 Mirëmbajtja e brigjeve të gjithë lumenjve 2023-2025 15,000 € DSHPMSH Ka përfunduar
Janë realizuar 850 m' pastrim dhe rregullim në 

lumin "Dumnica"

4.8.3 Mirëmbajtja e shtratit të liqenit Batllava 2023-2025 21,000 € DSHPMSH Ka përfunduar
Ndërmarrja Publike Lokale "Eko Llapi" sipas 
marrëveshjes ka mirëmbajtur hapësirat rreth 

liqenit të Batllavës

    Numri i fidanëve pyjore të 
mbjellur 4.8.4 Mbjellja e fidanëve pyjore në brigjet e lumenjve 2023-2025 60,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

Janë ndërruar 2210 trupa  ndriçues  të dëmtuar, 
është bërë intervenimi në kutinë shpërndarëse 69 

raste, është bërë montimi I 1860m kabëll

20,000 € DSHPMSH Në realizim e sipër
Marrëveshje me Ndërrmarrjen Publike Lokale 

"Eko Llapi" për mirëmbjtjen e hapësirave 
gjelbëruese.

Zgjerimi, rregullimi dhe 
mirëmbajtja e shtretërve të 

lumenjve

Ndërtimi, renovimi dhe 
mirëmbajtja e objekteve të 

trashëgimisë kulturore
Numri i vlerave të 

trashëgimisë arkitekturore të 
4.4.3 Revitalizimi i vlerave të trashëgimisë arkitekturore në funksion të 
zhvillimit turistik (Mulliri në Majac, Kulla e Xhemail Haxhiut) 2023-2025 30,000 €

     Mbrojtja e lumenjve dhe 
liqenit të Batllavës

Barrierat e larguara nga shtrati 
i lumenjve

4.8.5 Largimi i barrierave nga shtrati i lumenjve, qofshin ato natyrale apo të 
krijuara nga njeriu 2023-2025

DKRS Ka përfunduar Mulliri në Majac

Ndërtimi i objekteve të 
reja kulturore dhe 

argëtuese dhe 
funksionalizimi i atyre 

ekzistuese

Pyllëzimi i sipërfaqeve 
pyjore

Sektori i Pylltarisë nga muaji janar 2024, përmes 
Memorandumit të bashkëpunimit me MBPZHR, 
MAPL dhe Komunës së Podujevës, janë bartur 
në kompentenca të Agjensionit Pyjor të Kosovës

Mirëmbajtja e sipërfaqeve 
të gjelbëruara dhe ruajtja 

e mjedisit

Ndërtimi dhe rritja e 
hapësirave të parqeve, 
hapësirave të reja të 

gjelbëruara, kopshteve të 
hapura të lodrave për 

fëmijë

Zhvillimi i turizmit 
nëpërmjet promovimit të  
trashëgimisë kulturore, 

resurseve natyrore, 
peizazheve

    Plani zhvillimor i përgatitur 
për zonën e Liqenit të Batllavës

Numri i platformave online  
ku është promovuar turizmi, 

4.3.5 Promovimi i atraksioneve turistike të komunës në platformat më të 
njohura online 2023-2025 5,000 € DPZHE Nuk ka filluar N/A

Qëllimi strategjik #4: Zhvillimi i turizmit nëpërmjet promovimit të trashëgimisë kulturore dhe mjedisit të pastër jetësor

Përmirësimi i 
infrastrukturës së turizmit 

dhe rekreacionit

     Numri i terreneve sportive 
dhe rekreacionit të ndërtuara

4.1.2 Ndërtimi i terreneve sportive dhe rekreacionit 2023-2025 600,000 € DKRS Ka përfunduar

Në projektin e filluar për ndërtimin e 17 
terreneve sporitve dhe rekracionit kanë 

përfunduar:  Të gjitha punimet e filluara si 
Terenet sportive, fusha e basketbollit, fusha 

sportit në Peran dhe tereni i volejbollit, tereni i 
Tenisit dhe shtegu i vrapimit janë të përfunduara

  Parkingu i ndërtuar dhe 
funksionalizuar

Ndërtimi i parkingut 
nëntokësor

Shtrirja e shërbimit të 
grumbullimit të 

mbeturinave

Rritja e mbulueshmërisë me 
shërbime për mbeturina

3.10.4  Largimi i deponive ilegale dhe rikultivimi i tyre me gjelbërim/barë 2023-2025 30,000 € DSHPMSH Ka përfunduar

Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit është kompetencë 
e KRU 'Prishtina"

Kanë perfunduar me projektin e Gizi gjerman 48 
objekte. Janë furnizuar institucionet me kosha 

për selektimin e mbeturinave  

Zgjerimi i rrjetit të 
ujësjellësit dhe ndërtimi i 

rrjetit të kanalizimit

Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit është kompetencë 
e KRU "Prishtina" 

     Gjatësia e rrjetit të zgjeruar 
të ujësjellësit në qytet dhe 

     Gjatësia e rrjetit të zgjeruar 
të kanalizimit në qytet dhe 

fshatra

Ndërtimi i urave me 
kalesa, i mureve mbrojtëse 
dhe meremetimi i rrugëve 

me zhavorr



4.8.6 Kontrollimi i zhvillimit në tokat bujqësore përgjatë lumenjve 2023-2025 30,000 € DBPZHR / 
DPUMM Ka përfunduar

Objektivi specifik 5.2
     Niveli i kënaqshmërisë së 

qytetarëve
5.2.1 Informimi i qytetarëve dhe bizneseve në kohë për format e shërbimeve 
komunale 2023-2025 2,000 € DA Ka përfunduar Publikimi me kohë në web faqe i njoftimeve  

     Informatat e përditësuara 
në uebfaqen komunës

5.2.2 Përditësimi i informatave në uebfaqen komunës, për shërbimet e 
ofruara dhe dokumentet e nevojshme 2023-2025 2,000 € DA Ka përfunduar Informatat e përditësuara me kohë në uebfaqen e 

komunës
Raportet e publikuara në 

uebfaqe
5.2.3 Publikimi i rregullt i raporteve gjashtëmujore, vjetore si dhe raporteve 
tjera relevante të punës, në uebfaqe të komunës 2023-2025 300 € DA Në realizim e sipër Raporte vjetore të punës dhe plane të punës të 

publikuara
5.2.4 Matja e kënaqshmërisë së qytetarëve/bizneseve për shërbimet e ofruara 
komunale (pyetësor online ) 2023-2025 1,500 € DA Nuk ka filluar N/A

Objektivi specifik 5.3
Digjitalizimi i 
administratës Lënda arkivore e digjitalizuar 5.3.2 Digjitalizimi i lëndës arkivore 2023-2025 11,000 € DA Në realizim e sipër Lëndë të regjisturara në sistemin SMAED

Ka përfunduar

Qëllimi strategjik #5: Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i funksionalitetit dhe efikasitetit të shërbimeve komunale

Shërbime cilësore, efikase 
dhe transparente për 
qytetarët dhe bizneset

     Mbrojtja e mjedisit Harta Zonale, faqe 92, parasheh mbrojtjen e 
lumenjëve4.8.7 Masat përkatëse për mbrojtjen e botës bimore, peizazhit në brigjet e 

lumenjve 2023-2025 50,000 € DBPZHR / 
DPUMM


